
Protokół Nr 24/2017
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej

Rady Gminy Miedźno
odbytego w dniu

5 grudnia 2017 roku

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji:
1. Zdzisław Bęben – przewodniczący;
2. Dariusz Modliński;
3. Konrad Puchała;
4. Czesław Trzepizur;
5. Marcin Sznober.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:
1. Andrzej Kluczny – Skarbnik;
2. Kamila Nogal – Inspektor w Referacie Finansowym.

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Kontrola przygotowanych wniosków inwestycyjnych i realizowanych inwestycji.
3. Inwestycje gminne.
4. Kontrola wydatków związanych z budową kanalizacji.
5. Kontrola zawartych umów z podmiotami zewnętrznymi (rozliczenia).
6. Opracowanie planu pracy komisji na 2018 rok.
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie posiedzenia Komisji.

Ad pkt 1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
Otwarcia  posiedzenia  Komisji,  powitania  obecnych  oraz  przedstawienia  porządku  obrad
dokonał  przewodniczący Komisji  Zdzisław Bęben,  informując  jednocześnie  o  możliwości
zgłaszania zmian do porządku obrad. 
Ad  pkt  2.  Kontrola  przygotowanych  wniosków  inwestycyjnych  i  realizowanych
inwestycji.
Komisja  zapoznała  się  z  danymi dotyczącymi  przygotowanych wniosków inwestycyjnych
i realizowanych inwestycji. Informacja ta stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Inspektor Nogal przeszła do omawiania złożonych wniosków na dofinansowanie z różnych
źródeł zewnętrznych m. in. z Unii Europejskiej.
W ramach Programu  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  złożono  trzy  wnioski  na  następujące
inwestycje:
-Przebudowa drogi gminnej w Ostrowach nad Okszą – ul. Kasztanowa – Gmina Miedźno;
-Zakup, dostawa wraz z montażem placów zabaw i siłowni zewnętrznych w Gminie Miedźno;
-Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Miedźno dot. miejscowości Izbiska.

1



Jeśli chodzi o przebudowę drogi gminnej w Ostrowach nad Okszą - ul. Kasztanowa jest już
protokół  odbioru  zakończenia  robót  z  tym,  że  trzeba  było  wydłużyć  termin  związany ze
złożeniem wniosku o płatność. Wniosek ten będzie składany w 2018 roku.
Inwestycja związana z zakupem dostawą i montażem placów zabaw i siłowni zewnętrznych
 w Gminie Miedźno także była aneksowana (wydłużono termin realizacji) ze względu na to,
że  Gmina  miała  problem  ze  znalezieniem  Wykonawcy.  Ogłaszane  były  dwa  przetargi
i w żadnym z przetargów nie zgłosił się potencjalny Wykonawca. 
Radny Sznober zapytał dlaczego nikt się nie zgłosił do przetargu.
Inspektor Nogal wyjaśniła, że w pierwszym przetargu nie zgłosiła się żadna firma, natomiast
w drugim jedna firma złożyła ofertę po terminie, dlatego też przetarg został unieważniony.
Radny Modliński zapytał czy w drugim przetargu to zadanie było podzielone na place zabaw
 i osobno siłownie. 
Inspektor Nogal odpowiedziała, że tak.
Radny Modliński zapytał czy ta firma złożyła ofertę na place zabaw czy siłownie. 
Inspektor  Nogal  odpowiedziała,  że  dane  te  będą  w  Referacie  Rolnictwa  i  Gospodarki
Komunalnej. 
Radny Sznober zapytał czy jest sens rozdzielać ten projekt. 
Skarbnik  wyjaśnił,  że  w  pierwszym  przetargu  wystawiono  zadanie  w  całości  i  nie  było
chętnych. Trzeba było więc unieważnić przetarg. Różnorodność tych zadań spowodowała, że
żadna  firma  się  nie  zgłosiła  dlatego  też  podzielono  to  zadanie.  Następną  próbą  będzie
rozdzielenie tych zadań już całkowicie na drobne.
Radny Sznober  zapytał  czy  Gmina  nie  może  zrobić  ogłoszenia  na  Biuletynie  Informacji
Publicznej lub wystąpić do firm z zapytaniem ofertowym. 
Inspektor  Nogal  wyjaśniła,  że  Gmina  musi  postępować  zgodnie  z  prawem  zamówień
publicznych,  gdyż  z  tego  będzie  rozliczać  ją  Urząd  Marszałkowski.  W  przypadku  nie
zastosowania się do procedur mogą zostać naliczone kary.
Radny Puchała zapytał czy zadanie to jest dofinansowane z Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich. Inspektor Nogal odpowiedziała, że tak.
Inspektor  Nogal  dodała,  że  w  listopadzie  została  podpisana  umowa  na  kanalizację
w miejscowości Izbiska. Wyjaśniła, że było to zgłoszone na podstawie projektu funkcjonalno-
użytkowego i tak samo jak zadanie dotyczące przedszkola w Ostrowach nad Okszą będzie
przetarg w formule „zaprojektuj i wybuduj”. 
Radny  Sznober  zapytał  czy  Gmina  daje  koncepcję  budowy,  a  projekty  zgłaszają  firmy.
Skarbnik odpowiedział, że nie tyle koncepcje tylko program funkcjonalno-użytkowy. 
Radny Sznober zapytał czy całe Izbiska Małe i Duże będą objęte budową kanalizacji. 
Inspektor Nogal wyjaśniła,  że bez ul. Częstochowskiej i  części ul.  Sienkiewicza oraz tam
gdzie  nie  ma  zgody  mieszkańców  kanalizacja  została  zaprojektowana  tylko  do  granicy
działek.
Inspektor  Nogal  omówiła  także  wnioski  złożone  w  ramach  Regionalnego  Programu
Operacyjnego.  Do  tego  programu  Gmina  złożyła  wniosek  dotyczący  budowy kanalizacji
sanitarnej  w  Ostrowach  nad  Okszą.  Umowa  jest  podpisana,  ale  na  dzień  dzisiejszy
przygotowywany został aneks (ze względu na to, że jeszcze inwestycja nie jest zakończona). 
Przewodniczący Bęben zapytał czy to będzie jednorazowa zapłata. 
Skarbnik odpowiedział, że tak, będzie jedna faktura.
Inspektor Nogal dodała, że w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich złożony był
także  wniosek  dotyczący  Przebudowy  Gminnego  Przedszkola  w  Ostrowach  nad  Okszą.

2



Inspektor Nogal wyjaśniła, że  w trakcie realizacji tego wniosku była zmiana systemu oświaty
w związku z którą powstała nowa jednostka w Ostrowach nad Okszą czyli Zespół Szkolno-
Przedszkolny, dlatego też było wysyłane pismo do Urzędu Marszałkowskiego z zapytaniem
czy  jest  konieczne  sporządzenie  aneksu  w  zakresie  zmiany  tytułu  tego  projektu.  Urząd
Marszałkowski wyraził  opinie,  że będzie to konieczne.  Firma, która wygrała przetarg jest
w trakcie  opracowywania  dokumentacji  przetargowej  i  na  dzień  dzisiejszy  został  złożony
w ramach tego projektu jeden wniosek o płatność na te koszy, które zostały już poniesione
czyli na studio wykonalności.
Inspektor  Nogal  wymieniła  również  wnioski  złożone  w  ramach  Regionalnego  Programu
Operacyjnego  z  osi  priorytetowej  dotyczącej  efektywności  energetycznej  i  odnawialnych
źródeł  energii.  Były  to  dwa  projekty  zarówno  termomodernizacja  budynku  placówki
oświatowej w Miedźnie oraz instalacja ogniw fotowoltaicznych dla budynków użyteczności
publicznej w Gminie Miedźno. Jeśli chodzi o termomodernizację wniosek w trakcie oceny.
Natomiast wniosek dotyczący instalacji ogniw fotowoltaicznych dla budynków użyteczności
publicznej  w  Gminie  Miedźno  po  uzupełnieniu  formalnym,  przeszedł  pozytywną  ocenę
i został przekazany do oceny merytorycznej. Oba projekty znajdują się w projekcie budżetu
Gminy na 2018 rok.
Inspektor Nogal dodała, że Gmina Miedźno złożyła także w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego wniosek dotyczący wzmocnienia potencjału edukacyjnego dla działania 11.1
ograniczenie  przedwczesnego  kończenia  nauki  szkolnej.  Chodzi  tutaj  o  projekt  związany
z dodatkowymi zajęciami dla przedszkolaków w Ostrowach nad Okszą. Ten wniosek musiał
być złożony ze względu, że został on też wykazany we wniosku dotyczącym przebudowy
przedszkola jako wniosek komplementarny. Z tego powodu dostaliśmy też więcej punktów
 w  ocenie.  Dodała,  że  projekt  ten  zakłada  organizację  zajęć  z  logopedii  i  gimnastyki
korekcyjnej dla przedszkolaków. Musieliśmy go złożyć żeby nie stracić dofinansowania.  
Inspektor Nogal nadmieniła,  że z Ministerstwa Sportu i  Turystyki został  złożony wniosek
dotyczący  zadania  z  zajęć  nauki  pływania  dla  dzieci  szkół  podstawowych  klas  2  i  3.
Realizacja tego zadania kończy się z dniem 12.12.2017 r. i na rozliczenie tego wniosku mamy
30 dni. 
Inspektor Nogal dodała, że ze środków Urzędu Marszałkowskiego złożony był wniosek na
przebudowę  drogi  gminnej  w  miejscowości  Kołaczkowice  Duże.  W  ramach  funduszy
ochrony gruntów rolnych zadanie to zostało zakończone. W dniu 14.11.2017 r. nastąpił odbiór
techniczny robót, a przy obecności przedstawiciela Urzędu Marszałkowskiego spisany został
protokół  odbioru  końcowego.  W  dniu  30.11.2017  złożony  został  wniosek  o  wypłatę
dofinansowania na kwotę 189 799,70 zł.
Inspektor  Nogal  wyjaśniła,  że  w  ramach  Rządowego programu  rozwijania  szkolnej
infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-
komunikacyjnej  na  lata  2017-2019  -  ,,Aktywna  tablica’’  złożony  został  wniosek,  który
zakłada  zakup  tablic  interaktywnych  dla  szkół  podstawowych.  W  tym  projekcie
dofinansowanie uzyskała szkoła podstawowa w Miedźnie i w Mokrej.  Łączna kwota tego
dofinansowania wynosi 27 700,00 zł. Na dzień dzisiejszy Wykonawcy zostali już wybrani w
ramach zapytań ofertowych,  które zamieszczone były na Biuletynie Informacji  Publicznej
Gminy Miedźno. Dodała, że w szkole podstawowej w Mokrej sprzęt jest już zainstalowany.
Termin rozliczenia tej dotacji to 15 stycznia 2018 r.
Inspektor Nogal nadmieniła, że z WFOŚiGW w Katowicach rozliczony został wniosek na
pierwszy etap kanalizacji, gdzie Gmina wnioskowała o pożyczkę w kwocie 1 043 223,90 zł.
W dniu  14.11.2017  złożone  zostało  sprawozdanie  rozliczające  całość  pożyczki.  Obecnie
czekamy na informację czy rozliczenie zostało przyjęte. 

3



Skarbnik dodał, że jest to przejściowe zadłużenie do czasu uzyskania dofinansowania.
Inspektor  Nogal  przeszła  do  omawiania  projektów,  które  Gmina  planuje  realizować
w następnym roku. Informacja ta stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Inspektor  Nogal  wyjaśniła,  że  Gmina planuję  projekt  na  utworzenie  żłobka przy Zespole
Szkolno-Przedszkolnym  w  Miedźnie.  Dodała,  że  w  dniu  24.11.2017  r.  złożony  został
wniosek o dofinansowanie. Gmina mogła wnioskować maksymalnie o 300 tysięcy złotych.
Ogółem wartość  całego projektu  to  844 626,00 zł.  W dniu  29.11.2017 r.  zostały złożone
jeszcze dwa wnioski w ramach zadań Ministerstwa  Sportu i Turystyki. Jest to kolejna edycja
projektu  „Umiem  pływać  2017”.  W  tym  wniosku  ujętych  zostało  87  uczniów  z  klas
pierwszych  i  drugich.  Tutaj  maksymalnie  Gmina  wnioskować  mogła  o  kwotę  15 660  zł.
Ministerstwo przyjęło, że dla osób objętych kosztami  transportu maksymalne dofinansowanie
to  180  zł na  jednego  uczestnika.  Inspektor  Nogal  wyjaśniła,  że  w  dokumentach  jakie
otrzymali Radni nastąpiła omyłka i widnieje tam kwota 170 zł. 
Inspektor  Nogal  dodała,  że  kolejny  wniosek  jaki  Gmina  złożyła  do  Ministerstwa  Sportu
i Turystyki  w  ramach  zadania  ,,Sport  dla  wszystkich’’  to  gimnastyka  korekcyjno-
kompensacyjna  na  2018  r.  Tutaj  Gmina  wnioskowała  o  11  050  zł.  Maksymalna  wartość
projektu to 22 100 zł. Projekt ten zakłada objęcie 167 uczniów szkół z terenu Gminy Miedźno
dla  których  zorganizowane  będą  dodatkowe  zajęcia  z  gimnastyki  korekcyjno-
kompensacyjnej.
Inspektor  Nogal  wyjaśniła,  że  w  ramach  Regionalnych  Inwestycji  Terytorialnych  Gmina
złożyła  listę  projektów  rezerwowych  takich  jak  utworzenie  Ośrodka  Rehabilitacyjno-
Edukacyjno-Wychowawczego OREW, utworzenie żłobka w miejscowości Miedźno czy na
działania  związane  ze  wsparciem  osób  poszukujących  pracy  i  pozostających  bez  pracy.
Wnioski są w fazie koncepcyjnej i na dzień dzisiejszy w ramach tych działań nie było jeszcze
ogłoszonych naborów.
Przewodniczący  Bęben  zapytał  czy  Ośrodek  Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy
OREW ma być utworzony w miejscowości Kołaczkowice.
Skarbnik odpowiedział, że tak, ale jest to wniosek rezerwowy. 
Skarbnik wyjaśnił, że modernizacja oświetlenia na terenie Gminy Miedźno realizowana jest
 w  formule  Partnerstwa  Publiczno-Prywatnego.  Dodał,  że  Gmina  wybrała  partnera,  który
poprowadzi ją przez ten proces. Jesteśmy na etapie kończenia analizy prawno – finansowej
czyli  pierwszego  dokumentu,  który  wykazuje  najlepszą  metodę  wybudowania  tego
oświetlenia na całej Gminie.
Radny Sznober zapytał co to za firma.
Skarbnik odpowiedział, że jest to kancelaria doradztwa gospodarczego Kordasiewicz-Cieślak
z Warszawy.
Radny Sznober nadmienił, że nie jest to firma, która zajmuje się budową oświetlenia.
Skarbnik  wyjaśnił,  że  jest  to  firma,  która zajmuje się  opracowywaniem takich projektów.
Dodał,  że jest  to firma pomocnicza,  która przeprowadza  Gminę przez całą procedurę.  Do
końca roku kończymy pierwszy etap, który ma określić wykonywanie tego zadania w formule
Partnerstwa  Publiczno-Prywatnego.  Później  natomiast  będzie  etap  wyboru  partnera,  który
będzie  Wykonawcą  i  sama  już  realizacja.  Proces  wyboru  partnera  może  trwać  około  8
miesięcy.
Skarbnik dodał, że umowa będzie podpisana od 8 do 10 lat w tym okresie ta firma, która
wybuduje oświetlenie będzie zobowiązana do jego obsługi.
Radny Sznober zapytał kiedy oświetlenie będzie zrobione.
Skarbnik odpowiedział, że prawdopodobnie w 2019 roku.

4



Radny  Modliński  zapytał  czy  jest  możliwość,  aby  po  wyborze  partnera  zacząć  budowę
oświetlenia od mniejszych miejscowości, a nie dużych.
Radny Trzepizur stwierdził, że  jeżeli się zaczyna od dużych miejscowości to małych się nie
kończy.
Skarbnik odpowiedział, że umowa będzie podpisana  na  budowę całego oświetlenia.
Ad pkt 3. Inwestycje gminne.
Radni zapoznali się z wykazem inwestycji gminnych w 2017 roku stanowiącym załącznik nr
3 do protokołu.
Skarbnik  dodał,  że  Gmina  kupiła  samochód  dla  jednostki  ochotniczej  straży  pożarnej
w Ostrowach nad Okszą. Główna inwestycja to budowa kanalizacji  w Ostrowach nad Okszą.
Radny Puchała odnosząc się do budowy chodnika w Mokrej zgłosił swoją uwagę. Projektant
założył na całej długości kilkanaście wpustów ulicznych. Po położeniu krawężnika zablokuje
się  spływ  wody.  Zaproponował,  aby  zabudować  ściek  wzdłuż  krawędzi  jezdni.  Nie
zawęziłoby to szerokości jezdni i pozwoliłoby pozbyć się problemów powstawania zastojów
wodnych.  Teraz  problemu  nie  ma  bo  woda  spływa  na  teren  zielony,  ale  po  ułożeniu
krawężnika, bez ścieku ulicznego może być problem.
Przewodniczący Bęben stwierdził, że trzeba pilnować  Wykonawcy.
Ad pkt 4. Kontrola wydatków związanych z budową  kanalizacji.
Skarbnik  omówił  wydatki  związane  z  budowa  kanalizacji  stanowiące  załącznik  nr  4  do
protokołu.
Ad pkt 5. Kontrola zawartych umów z podmiotami zewnętrznymi (rozliczenia).
Radni zapoznali się z rejestrem umów, który stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
Radny Modliński zapytał czy obsługa prawna Urzędu jest w dalszym ciągu sprawowana tak
jak należy bo Pan Radca w ogóle nie pojawia się na komisjach.
Radny Sznober też zauważył, że Radca nie przychodzi na sesje i komisje.
Skarbnik odpowiedział,  że  jest  potrzeba obsługi  prawnej  w Urzędzie.  Umowa przewiduje
dyżur 5 godzinny jeden raz w tygodniu. Kwota wynosi 2 tysiące zł, limit ten jest w pełni
wykorzystywany. 
Radny Puchała zapytał czy został już wdrożony program obiegu dokumentów Finn.
Skarbnik  odpowiedział,  że  program  jest  w  trakcie  wdrażania  i  będzie  obowiązywał  od
nowego roku. Dodał, że prowadzone są obecnie szkolenia z jego obsługi. 
Radny Puchała zapytał czy umowa na dostawę materiałów na budowę chodników zawarta
została z firmą Kost-Bet. 
Skarbnik odpowiedział, że  tak. 
Radny Modliński  zapytał o system opłat Kir. Poprosił o dodatkowe informacje. 
Skarbnik odpowiedział, że jest wprowadzona możliwość płatności bezgotówkowych. 
Przewodniczący  Bęben  zapytał  o  świadczenie  usług  doradztwa  podatkowego  bieżących
rozliczeń. Poprosił o dodatkowe informacje. 
Skarbnik odpowiedział, że jest to firma Deloitte. Wyjaśnił,  że po centralizacji VAT Gmina
chciała mieć porządną firmę doradczą odnośnie przepisów i zdecydowała się na współpracę
z tą właśnie firmą. 
Przewodniczący Bęben zapytał o koszt tego doradztwa.
Skarbnik  odpowiedział,  że  są  to  usługi  doradztwa  telefonicznego  i  mailowego  związane
z rozliczeniem  VAT.  Koszt  to  około  1000  zł  netto  miesięcznie  za  5  godz.  doradztwa
telefonicznego w miesiącu.
Radny Trzepizur stwierdził, że doradztwo jeżeli jest skuteczne to jest potrzebne. 
Ad pkt 6. Opracowanie planu pracy komisji na 2018 rok.

5



W toku  posiedzenia ustalono plan pracy komisji na 2018 rok stanowiący załącznik nr 6 do
protokołu. Komisja przyjęła jednogłośnie plan pracy komisji na 2018 r.
Ad pkt 7. Sprawy różne 
Radny  Puchała  zwrócił  uwagę  na  to  aby  Gmina  zainteresowała  się  renowacją  pomnika
w Mokrej. Stwierdził, że wymaga on gruntownego remontu. 
Radny Puchała dodał, że Gmina mogłaby także pomyśleć o zagospodarowaniu terenu wokół
pomnika.
Radny Puchała opuścił salę obrad o godz. 16.02.
Radny Sznober zwrócił również uwagę na to, że jest zimno w szkole w Mokrej. Stwierdził, że
przy poprzednim palaczu nie było takich problemów.
Przewodniczący Bęben zasugerował aby skontrolować palacza.
Radny Trzepizur  zapytał  o  projekt  Ośrodka  Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego
OREW w miejscowości Kołaczkowice.
Skarbnik odpowiedział, że jest to projekt w fazie koncepcyjnej.
Radny Trzepizur zasugerował, że ten budynek nie jest wart tego dofinansowania. Dodał aby
szkołę przekazać Stowarzyszeniu.
Skarbnik odpowiedział, że jest to majątek Gminy.
Przewodniczący Bęben zaproponował aby sprzedać ten budynek. Dodał, że jego zdaniem nie
powinno  się  przeznaczać  pieniędzy  na  remont  budynku,  aby  później  przekazać  go
Stowarzyszeniu.
Skarbnik dodał, że coś z tym budynkiem trzeba zrobić. 
Przewodniczący Bęben powiedział, że najlepiej będzie go sprzedać. 
Radny Modliński zapytał czy na spotkaniach wiejskich jest jakieś zainteresowanie ze strony
mieszkańców odnośnie tej szkoły.
Skarbnik odpowiedział, że raczej nie.
Przewodniczący Bęben powiedział, że Gmina utrzymuje ten budynek i to Gmina powinna w
dużej większości decydować o jego losie. 
Ad pkt 8. Zakończenie posiedzenia Komisji.
Wobec braku pytań przewodniczący Bęben zakończył posiedzenie komisji o godz. 16.24. 

Protokolant Przewodniczący Komisji Rewizyjnej       
(-) Ewa Górecka (-) Zdzisław Bęben

6


